

MƏDƏNİYYƏT



Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

COP29 yekunlaşır: nəticə nə olacaq?



Azərbaycan paytaxtında 12 gün davam edən və dünya gündəminin ilk sıralarında olan BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyası Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası – COP29 noyabrın 22-də işini başa vurmaldır.

Qeyd edək ki, builki COP-un başlıca hədəfi qlobal iqlim dəyişiklikləri ilə mübarizənin maliyyəni müəyyən etmək idi. Yeni dövlətlər buna nə qədər vəsait ayıra və karbon emissiyalarını azaltmaq üçün nə qədər öhdəlik götürə bilər. Təbii ki, bu xüsusda əsas söz sənaye baxımından daha güclü (deməli, atmosferi daha çox çirkəndirən) və maliyyə imkanları daha çox olan böyük dövlətlərə, ilk növbədə, ABŞ və Çinə düşür.

Dünənədək olan açıqlamalardan belə görünürdü ki, prosesdə tam nikbinliyə elə də əsas yoxdur.

"119 ölkə özünün biomüxtəliflik hədəflərini təqdim edib. Lakin acı realıq odur ki, həmin öhdəliklərin arxasında maliyyə dayanır. Bizə sürətli tədbirlər və ciddi keçidlər lazımdır... Bəzi ölkələrin, o cümlədən Çin və ABŞ-nin milli səviyyədə müəyyən edilmiş töhfələri (NDC) qlobal istiləşməni 1,5 dərəcə məhdudlaşdırmaq hədəfinə uyğun gəlmir" – bunu BMT-nin Ətraf Mühit Proqramının (UNEP) icraçı direktoru İnger Andersen deyib.

Onun sözlərinə görə, 2023-cü ildən bəri emissiyalar 1,3 faiz artıb: "Qlobal istilik artımı həddinin 1,5 dərəcə səviyyəsində qalmasını təmin etmək üçün hələlik götürdüyümüz öhdəlikdən uzağıq, həmçinin istixana qazlarının emissiyasında artım qeydə alınır. Biz emissiyaları azaltmasaq, 1,5 dərəcə hədəfinə nail olmayacağıq".

"Bakıda yeni iddialı iqlim maliyyəsi məqsədinə dair razılaşma əldə etməliyik. Bütün tərəflərin 1,5 dərəcə ilə uyğunlaşdırılması yeni milli planlar təqdim etmələrini təmin etmək vacibdir. Hər bir hökumətə, eyni zamanda, emissiyaların azaldılmasını sürətləndirərək təmiz, ucuz bərpaolunan mənbələrdən və ədalətli enerji keçidindən faydalanmaq şansını vermək lazımdır" – bunu isə BMT-nin Baş katibi Antonio Quterreş bildirib. Qeyd edək ki, A.Quterreş COP29-u yekunlaşdırmaq üçün noyabrın 21-də yenidən Bakıya gəlib.

Maliyyə artımının vacibliyini vurğulayan baş katib diqqətə çatdırıb ki, maliyyə nəzərə alınmayan iqlim xaosu hamımıza zərər vuracaq: "İndi ilkini mövqədən çıxmağın və mümkün kompromis sahələrini tanımağın vaxtıdır. Hələ də vaxtımız var. Düşünürəm ki, bu mümkündür. Əminəm ki, razılaşmaya nail olunacaq. Əsas məsələ tərəflərin ilkin mövqeyinin nə olması deyil. Əsas məsələ ambisiyalı nəticələrə gətirib çıxaracaq kompromis yollarını tapmaqdır".

Yaradıcı sənayelər iqlim dəyişmələrinə necə təsir edə bilər?

COP29-da növbəti panel



Noyabrın 21-də COP29 çərçivəsində Azərbaycan pavilyonunda "Yaradıcı müzakirələr: yaradıcı sənayelərin iqlim dəyişmələrinə təsiri" mövzusunda panel keçirilib.

Panel Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyi, Yaradıcı Mərkəz və "Yaradıcı müzakirələr" layihəsinin birgə təşkilatçılığı ilə gerçəkləşib.

Tədbirin iştirakçıları arasında Azərbaycan Respublikasının Prezident Administrasiyası Humanitar siyasət, diaspor, multikulturalizm və dini məsələlər şöbəsinin müdiri Fərəh Əliyeva, mədəniyyət naziri Adil Kərimli və digər qonaqlar olub.

Panelin moderatoru, startaplar üzrə tanınmış mütəxəssis Tal Katran tədbir haqqında məlumat verib. Qeyd edib ki, paneldə yaradıcı sənayelərin (oyun, animasiya, film, musiqi və rəqəmsal media) iqlim dəyişikliyi və davamlılıq üzərindəki təsiri araşdırılacaq: "İstehsal prosesində davamlı müasir metodların tətbiqi, innovativ texnologiyalardan istifadə, eyni zamanda dövrü dəyər zəncirləri nəzərə alınmaqla yaradıcı sənayeləri ətraf mühitə təsirləri azalda bilər. Bundan əlavə, bu prosesdə mədəni davranışlar da əhəmiyyət daşıyır. İqlimlə bağlı davamlı maarifləndirici tədbirlərin təşkilinə də diqqət yetirilməlidir.

davamı səh. 2-də

"Nəsimi": opera səhnəmizdə yeni ad

Dahi şairin həyatı kino ekranı və balet tamaşasından sonra daha bir yaradıcı təcrübəni tapdı

Hər yeni əsərin, üstəlik, opera kimi irihəcmli səhnə əsərinin yaradıcılığı, ilk nümayişi özlüyündə artıq hadisədir. Bu həftə biz belə bir hadisənin şahidi olduq.

Noyabrın 20-də Heydər Əliyev Sarayında Xalq artisti, professor Siyavuş Kəriminin akademik Rafael Hüseynovun librettosuna bəstələdiyi "Nəsimi" operasının premyerası keçirildi.

Adətən, belə böyük tamaşalar hazırlananda kim bilməsə də, mədəniyyət yazarları bu məsələdən teatrsevərlərdən xeyli tez xəbər tutur və tamaşanın hazırlıq prosesindən, məşqlərindən potensial seyrci auditoriyasını da aqah edirlər. Amma bu dəfə belə olmadı. İstər kütləvi səhnə iştirakçılarının (xor, balet truppası, dövlət "Natiq ritm" qrupu, xanəndələr və milli musiqi alətləri ifaçıları) sayı, istər müstəqil ariya oxuyan vokal partiyalarının bolluğu, demək olar ki, bütün vokalçıların arioz və reçitativ ifa etməsi aydın göstərdi ki, opera üzərində uzunmüddətli yaradıcılıq işi aparılıb. Sadəcə, böyük kollektiv mətbuata xəbər-filan sezdirmədən bu işi yerinə yetirməyi bacarıb.

Operanın adını eşidərkən oxucumuz bir an düşüncəyə düşür ki, əgər baş qəhrəman Nəsimidirsə, deməli, tamaşada qəzəllərin oxunduğu muğam parçaları bol olmalı, həm də əsər janrına görə, haradasa, muğam operasına yaxın olmalıdır. Bəli, tamaşada qəzəllər var, amma bəstəkar muğam operası deyil, dünya və milli musiqimizdən bəhrələnərək yalnız bir neçə məqamda milli mu-



siq alətlərindən əlavə istifadə etməklə simfonik orkestrin bütün alət qruplarının maksimal məşğul olduğu klassik opera əsəri yazıb. Tamaşadakı şeirlərin, ariyaların və digər mətlərin müəllifi isə akademik Rafael Hüseynovdur. Çox maraqlıdır ki, Azərbaycan opera tarixində şair kimi tanınmayan bir neçə ədəb çox gözəl opera librettosuna ilə yanaşı, ariyaların mətnini də yazıblar. Bunlardan birincisi Məmməd Səid Ordubadi ("Nərgiz" və "Koroğlu" operalarının mətn müəllifi), hələlik isə ən sonuncusu Rafael Hüseynovdur. Tamaşanın musiqi rəhbəri və quruluşçu dirijoru Əməkdar artist Mehriban xanım Əliyevanın rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev Fondu da Şuşanın və işğaldan azad edilmiş digər bölgələrin abadlaşdırılması və müasirləşdirilməsi işində yaxından iştirak edir".

davamı səh. 2-də

"Şuşa – zirvədən uca" kitabı ICESCO tərəfindən ərəbcə nəşr edilib

ICESCO tərəfindən "Şuşa – İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı 2024" ili çərçivəsində "Şuşa – zirvədən uca" kitabı ərəb dilinə tərcümə edilərək çap olunub. Kitabın ərəbcə nəşri Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət Nazirliyi, "İRS-Heritage" jurnalı və "PAŞA Holding" MMC-nin dəstəyi ilə ərəşəyə gəlib.

"Şuşa – zirvədən uca" kitabı 2022-ci ildə ölkəmizdə elan olunan "Şuşa ili" çərçivəsində hazırlanıb. Həmin ilin dekabrında Bakıda nəşrin ilk təqdimatı olub. Kitab qala-şəhərimizin Qarabağ xanı Pənahəli xan tərəfindən əsasının qoyulduğu dövrdən – 1752-ci ildən günümüzədək keçdiyi tarixə işıq salır. Nəşrdə Şuşanın mədəni həyatı, abidələri, işğal dövründə məruz qaldığı dağıntılar və azadlığa qovuşması zəngin mətn və foto-faktlarla təsvir olunub.



Noyabrın 20-də COP29 çərçivəsində ICESCO-nun pavilyonunda kitabın ərəbcə nəşrinin təqdimat mərasimi keçirilib.

Tədbirin moderatoru, ICESCO-nun Tərəfdaşlıq və beynəlxalq əməkdaşlıq sektorunun rəhbəri Anar Kərimov nəşr haqqında məlumat verib, çıxışçıları təqdim edib.

ICESCO-nun baş direktoru Salim bin Məhəmməd əl-Malik Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı Şuşa şəhərinin tarixindən, mədəni zənginliyindən söz açıb: "Bu il mayın 11-də Şuşa şəhərində "Şuşa – İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı 2024" ilinin açılış mərasimində iştirak etdik. Şuşada olarkən yeni yollar, gözəl binalar, əla hotellər və təmir edilmiş muzeylər gördük. Bütün bunlar göstərir ki, Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə işğaldan azad edilmiş digər ərazilər kimi, Şuşa şəhərində də böyük bərpa və yenidənqurma işləri həyata keçirilib. Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev Fondu da Şuşanın və işğaldan azad edilmiş digər bölgələrin abadlaşdırılması və müasirləşdirilməsi işində yaxından iştirak edir".

davamı səh. 3-də

Ölkəmiz 35-ci "Berlin Nağıl Günləri"nin qonağı olub

Alman uşaqlar üçün Azərbaycan nağılı oxunub

Azərbaycanın Almaniyadakı Səfirliyi 35-ci "Berlin Nağıl Günləri" festivalı çərçivəsində Berlində fəaliyyət göstərən Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzində tədbir keçirib. Səfirlikdən bildirilib ki, tədbirdə Berlində təhsil alan 100-ə yaxın şagird və onların müəllimləri iştirak ediblər.

Səfirliyin ikinci katibi Günay İsfəndiyarova onlara Azərbaycan barədə məlumat verərək məktəbliləri maraqlandıran sualları cavablandırılıb. Ölkəmiz haqqında qısa videoçarx nümayiş etdirilib.

Festivalı keçirən "Märchenland" təşkilatının layihə meneceri Anna Povediç çıxış edə-

rək "Berlin Nağıl Günləri" barədə məlumat verib, Azərbaycan səfirliyinin tədbirə iştirakına görə təşəkkürünü bildirib.

Çıxışlardan sonra Berlində fəaliyyət göstərən azerbaycanlı pianoçu Nərim Nəcəfli məktəblilərə "Ağ göyərçin" Azərbaycan xalq nağılını oxuyub, uşaqlar üçün musiqi viktorinası təşkil edilib.

Tədbirin sonunda balaca qonaqlara Azərbaycan şirniyətləri və suvenirləri təqdim olunub.

Qeyd edək ki, dünyanın ən böyük nağıl festivalı hesab olunan "Berlin Nağıl Günləri"ndə Azərbaycan səfirliyi ikinci dəfə çıxış edir.



Beyləqanda "Səndiq" milli qeyimlər studiyası



səh. 2



Bülbülün ocağında "Təbiətin rəngi"

səh. 5



Estrada-simfonik orkestrinin konserti

səh. 5

